ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

О  ̂ тч

г. Краснодар

О формировании единой базы данных по ИКТ-оснащённости
общеобразовательных организаций муниципального образования

город Краснодар

С целью формирования единой базы данных по ИКТ-оснащённости об­
щеобразовательных организаций муниципального образования город Красно­
дар п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
1.1. Назначить ответственных за работу и ввод данных в программу

электронного формата «Мониторинг ИКТ-оснащённости ОО муниципального
образования город Краснодар», расположенную на сайте муниципального ка­
зённого учреждения муниципального образования город Краснодар «Красно­
дарский методический центр информационно-коммуникационных технологий
«Старт» по адресу: www.centerstart.гu.

1.2. Осуществить ввод данных в два этапа:
1этап - с 16.10.2017 по 20.10.2017,
11 этап -  с 05.02.2018 по 09.02.2018 в следующие формы отчётности:
- «Мониторинг по ИКТ-оснащённости общеобразовательных организа­

ций»;
- «Мониторинг по ИКТ-оснащённости библиотек общеобразовательных

организаций».
2. Муниципальному казённому учреждению муниципального образова­

ния город Краснодар «Краснодарский методический центр информационно­
коммуникационных технологий «Старт» (Дьяченко):

2.1. Обеспечить доступ к системе мониторинга всем общеобразователь­
ным учреждениям муниципального образования город Краснодар.

2.2. Осуществлять консультационно-методическую поддержку общеоб­
разовательным организациям по работе с информационной системой монито­
ринга.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите­
ля директора департамента Н.М.Полякову.

Директор департамента А.С.Некрасов